Schweizerische Eidgencssenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Coachkurs
Teilnehmende
Anzahl

Kanton Kurse Frauen Manner
Aargau 4 31 34
Appenzell Ausserrhoden 1 5 5
Basel-Landschaft 1 22 15
Bern 7 115 124
Freiburg 2 31 38
Genf 2 29 35
Graubiinden 3 40 35
Jura 1 5 "
Luzern 2 36 27
Neuenburg 1 7 8
Obwalden 1 6 10
Schaffhausen 1 4 7
Schwyz 3 21 11
Solothurn 1 14 17
St. Gallen 5 97 56
Tessin 1 20 37
Thurgau 5 109 76
Waadt 2 32 65
Wallis 3 24 30
Zug 1 7 1"
Ziirich 3 70 84
Total 50 725 736

Total

69

64

75

32

31

153

57

97

54

18

154

1'461

65

10

37

69

63

75

31

31

151

57

97

54

153

1'453

Deutsch

Bestanden Frauen

31

21

107

38

36

21

97

107

69

575

Manner

32

34

27

75

82

508

Total

63

10

36

224

72

63

32

31

153

182

151

1'083

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport

Jugend- und Erwachsenensport

Kaderbildung Kantonale Kurse 2022

Kursleitung
Teilnehmer-
Tage Kurstage Bundes-
effektiv Frauen Manner Total  Referenten effektiv Leistungen
325 4 2 6 0 2 1'625
5 1 1 0 0.5 250
18.5 1 1 2 0 0.5 925
119.5 1" 4 15 2 3.5 5'950
34.5 5 5 0 1 1'625
32 0 2 2 1 1 1'575
37.5 3 3 6 0 1.5 1'875
8 1 1 0 0.5 400
31.5 4 1 5 0 1 1'575
75 1 1 0 0.5 375
8 2 2 0 0.5 400
55 1 1 2 0 0.5 275
16 3 3 0 1.5 775
15.5 2 2 0 0.5 775
76.5 6 6 0 25 3750
28.5 2 1 3 0 0.5 1'425
925 10 10 0 25 4'575
48.5 4 4 0 1 2'425
27 2 1 3 0 15 1375
9 1 1 0 0.5 450
7 6 6 0 1.5 3'825
730.5 50 36 86 3 25 36'225



Schweizerische Eidgencssenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Modul Fortbildung Coach

Teilnehmende

Anzahl

Kanton Kurse Frauen Manner

Aargau 9 94 89
Appenzell Ausserrhoden 1 8 11
Basel-Landschaft 4 45 87
Basel-Stadt 2 28 31
Bern 14 194 291
Freiburg 6 84 168
Genf 5 54 1563
Glarus 1 6 1"
Graubiinden 8 94 85
Jura 3 19 38
Luzern 4 69 66
Neuenburg 4 40 72
Nidwalden 1 9 17
Obwalden 1 15 36
Schaffhausen 2 10 23
Schwyz 1 32 51
Solothurn 3 32 57
St. Gallen 9 76 76
Tessin 6 78 150
Thurgau 9 153 176
Waadt 6 96 199
Wallis 4 43 70
Zug 1 16 28
Ziirich 16 231 284

Total 120 1'526 2'269

Total

183

19

132

59

485

252

207

17

179

57

135

112

26

51

33

83

89

152

228

329

295

113

44

515

3'795

Deutsch

Bestanden Frauen

179

19

127

57

484

245

199

17

169

57

134

112

26

51

33

83

87

151

228

323

295

113

43

496

3'728

93

45

28

159

25

92

69

32

32

75

153

225

1'102

Manner

89

"

85

31

244

33

83

66

36

23

51

57

75

173

27

281

1'404

Total

182

19

130

59

403

58

175

135

26

51

33

83

89

150

326

43

506

2'506

Franzésisch

Frauen

33

58

53

40

93

35

335

Manner

47

135

153

38

Al

195

60

703

Total

80

193

206

57

111

288

95

1'038

Italienisch

Frauen

78

85

Manner

149

153

Total

227

238

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport

Ubrige Sprachen

Frauen

Ménner

Total

Jugend- und Erwachsenensport

Kaderbildung Kantonale Kurse 2022

Kursleitung
Teilnehmer-
Tage Kurstage Bundes-
effektiv Frauen Manner Total  Referenten effektiv Leistungen
915 0 10 10 7 45 4200
9.5 1 1 2 0 0.5 475
66 2 6 8 0 2 3'000
29.5 1 4 5 0 1 1'275
242.5 27 10 37 1 7 11'075
126 8 8 0 3 5'025
103.5 0 5 5 1 25 4'800
8.5 1 1 0 0.5 400
89.5 8 5 13 0 4 3725
285 3 3 6 0 1.5 1'425
67.5 8 3 1" 1 2 3225
56 5 5 0 2 2'500
13 1 3 4 0 0.5 625
255 2 2 0 0.5 1225
16.5 1 2 3 0 1 825
415 1 2 3 0 0.5 1'825
44.5 6 6 0 1.5 2'150
76 4 9 13 0 4.5 3375
114 12 0 12 1 3 5'025
164.5 2 15 17 0 4.5 7'675
147.5 0 10 10 3 3 6'875
56.5 3 1 4 0 2 2'675
22 1 1 2 0 0.5 475
257.5 15 3 18 13 8 10'450
1'897.5 104 101 205 27 60 84'325



Schweizerische Eidgencssenschaft

Confédération suisse Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Confederazione Svizzers Jugend- und Erwachsenensport
Confederaziun svizra

Jugendsport Vorausb.kurs Kaderbildung Kantonale Kurse 2022

Teilnehmende Deutsch Franzésisch Italienisch Ubrige Sprachen Kursleitung
Teilnehmer-
Anzahl Tage Kurstage Bundes-
Kanton Kurse Frauen Manner Total Bestanden Frauen Manner Total Frauen Manner Total Frauen Manner Total Frauen Ménner Total effektiv Frauen Manner Total  Referenten effektiv Leistungen
Bern 1 1" 19 30 26 1" 19 30 0 0 0 30 4 4 0 1
Neuenburg 1 15 26 41 41 15 26 41 0 0 0 41 1 5 6 0 1
Waadt 4 56 56 112 107 1 1 52 56 108 3 3 0 0 0 112 3 16 19 0 4
Wallis 3 32 35 67 66 1 1 2 31 33 64 1 1 0 0 0 67 2 9 11 0 3

Total 9 114 136 250 240 2 1 3 109 134 243 3 1 4 0 0 0 250 6 34 40 0 9



Schweizerische Eidgencssenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Jugendsport Leiterkurs

Teilnehmende

Anzahl

Kanton Kurse Frauen Manner

Aargau 23 300 310
Appenzell Ausserrhoden 4 35 57
Appenzell Innerrhoden 3 38 36
Basel-Landschaft 12 145 200
Basel-Stadt 15 127 182
Bern 65 720 925
Freiburg 27 263 424
Genf 16 78 280
Glarus 8 101 89
Graubtinden 27 277 323
Jura 6 19 110
Luzern 25 501 412
Neuenburg 12 121 125
Nidwalden 2 3 54
Obwalden 7 65 60
Schaffhausen 6 70 60
Schwyz 5 56 64
Solothurn 16 153 244
St. Gallen 31 383 361
Tessin 24 238 304
Thurgau 19 173 220
Uri 8 78 141
Waadt 31 262 425
Wallis 24 250 302
Zug 14 106 130
Ziirich 46 436 739
Total 476 4'998 6'577

Total

610

92

74

345

309

1'645

687

358

190

600

129

913

246

57

125

130

120

397

744

542

393

219

687

552

236

1175

11'575

575

92

73

318

293

1'560

600

323

185

564

113

855

235

56

125

126

115

379

722

524

379

212

629

539

233

1117

10'942

Deutsch

Bestanden Frauen

296

35

38

144

125

668

76

100

271

495

64

68

56

151

380

170

72

85

104

429

3'836

Manner

307

56

33

194

174

827

78

86

307

397

54

59

59

64

234

352

21

132

35

128

77

4'517

Total

603

91

7

338

299

1'495

154

186

578

892

57

123

127

120

385

732

381

204

120

232

1146

8'353

Franzésisch

Frauen

47

179

76

257

163

881

Manner

87

338

277

101

124

411

261

10

1'654

Total

134

517

353

118

242

668

424

2'535

Italienisch

Frauen

238

272

Manner

303

370

Total

541

642

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Ubrige Sprachen

Frauen

Ménner

36

Total

45

Kaderbildung Kantonale Kurse 2022

Teilnehmer-
Tage
effektiv

3'364.5

524

444

1'581

2'053.5

8'744

3'967

2'023

1140

2'911

774

4443

11315

315

713

620

667

2'106.5

4'025.5

3'047.5

1'951.5

1240

3'453

3'032

1217

5'886.5

61'375

Kursleitung

Frauen

20

38

338

Manner

54

23

35

151

91

44

23

61

67

34

41

65

80

32

34

102

70

33

13

1224

Total

74

34

46

212

102

47

29

79

%4

38

22

51

94

92

41

38

120

87

35

151

1'562

Referenten

178

Kurstage
effektiv

123

23

61

99

335

151

81

48

132.5

36

135.5

63.5

40

30

28

85.5

170

128.5

101

44

156

127.5

73

2325

2'533.5

Bundes-
Leistungen

162'575

27'400

22'975

70'550

95'000

445400

194'615

97'450

72'985

162'465

37'025

226'425

55'700

16'850

39'910

30100

27'650

108'575

205'575

161'780

93'575

97'670

191'060

171'800

64'620

304'415

3'184'145



Schweizerische Eidgencssenschaft

Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Jugendsport Modul Weiterbildung 1

Kanton

Aargau
Appenzell Ausserrhoden
Appenzell Innerrhoden
Basel-Landschaft
Basel-Stadt

Bern

Freiburg

Genf

Glarus
Graubtinden

Jura

Luzern
Neuenburg
Nidwalden
Obwalden
Schaffhausen
Schwyz
Solothurn

St. Gallen

Tessin

Thurgau

Uri

Waadt

Wallis

Zug

Ziirich

Total

Anzahl
Kurse

39

63

39

22

26

43

25

30

40

40

36

59

45

43

682

Frauen

234

43

35

118

103

403

300

132

84

187

44

317

152

70

40

95

193

363

407

268

48

455

303

91

256

4'874

Teilnehmende

Manner

564

133

103

402

159

1'027

719

446

142

331

193

600

339

108

151

104

329

412

602

799

557

132

1'085

666

161

1'012

11'276

Total

798

176

138

520

262

1'430

1'019

578

226

518

237

917

491

178

191

199

462

605

965

1'206

825

180

1'540

969

252

1'268

16150

Deutsch

Bestanden Frauen

784

175

138

503

262

1'406

907

543

225

510

231

899

485

170

191

196

455

582

884

1161

802

178

1'524

955

247

1'205

15'618

232

43

35

114

97

295

74

83

175

314

68

38

94

131

193

361

268

41

72

89

254

3'087

Manner

558

131

103

401

157

727

146

140

296

592

108

148

104

329

411

595

554

125

131

160

993

6'924

Total

790

174

138

515

254

1'022

220

223

471

906

176

186

198

604

956

822

166

203

249

1247

Franzésisch

Frauen

107

226

130

40

151

443

227

1'344

Manner

284

569

444

188

336

1072

530

3'446

Total

391

795

574

228

487

1'515

757

4'790

Italienisch

Frauen

405

433

Manner

32

876

Total

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Ubrige Sprachen

Frauen

Ménner

30

Total

40

Kaderbildung Kantonale Kurse 2022

Teilnehmer-
Tage
effektiv

1'379

208

248

843

518.5

2'763

1612

883

371.5

604

431

1'572

916

185

290

212.5

534.5

1'099.5

1516

1'857

1078

325

2'342

1'567

380

1'552

25'287.5

Kursleitung

Frauen

35

26

326

Manner

85

40

24

110

108

54

25

33

23

80

60

20

22

18

37

63

82

123

7

23

152

96

20

106

1'502

Total

100

145

111

61

27

55

23

99

69

22

24

22

51

81

109

140

87

31

187

122

27

122

1'828

Referenten

148

Kurstage
effektiv

76.5

42

132

68

38

17.5

31

60.5

72

59.5

46

23

105

79

23

61.5

1'195.5

Bundes-
Leistungen

58'025

8'900

11'450

31750

16'800

103'900

65'960

34'550

22'890

27'190

16'100

65'950

37'450

6'850

13'150

8'000

22'750

44'550

61'325

79'630

41'150

17'690

102'880

68'040

15'550

63'315

1'045'795



Schweizerische Eidgencssenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Jugendsport Modul Weiterbildung 2

Teilnehmende

Anzahl
Kanton Kurse Frauen Manner Total
Luzern 1 1 24 25
Wallis 3 18 2 20
Total 4 19 26 45

25

20

45

Deutsch

Bestanden Frauen

Manner

24

24

Total

25

"

36

Franzésisch

Frauen

Manner

Total

Italienisch

Frauen

Manner

Total

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Kaderbildung Kantonale Kurse 2022

Ubrige Sprachen

Teilnehmer-
Tage
Frauen Ménner Total effektiv
0 0 0 50
2 0 2 50
2 0 2 100

Kursleitung

Frauen

Manner

Total

Referenten

Kurstage
effektiv
2
8
10

Bundes-
Leistungen

2'500

2'750

5'250



Schweizerische Eidgencssenschaft

Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Jugendsport Modul Fortb. Exp.

Anzahl
Kanton Kurse

Aargau
Basel-Stadt
Freiburg
Genf
Graubiinden
Jura
Schwyz
Solothurn
St. Gallen
Tessin
Waadt
Wallis

Total

24

Teilnehmende

Frauen

81

Manner

19

21

31

26

13

40

49

25

34

46

19

24

347

Total

27

28

32

36

24

45

65

28

43

51

22

27

428

Bestanden Frauen

22

28

32

32

24

44

62

26

39

51

21

27

408

Deutsch

Manner

8 19

7 21

7

9 1

1

16 49

3 25

9 34
1

1 6

54 173

Total

27

28

20

65

28

43

227

Franzésisch

Frauen

Manner

24

26

39

Eidgenodssisches Departement fiir Verteidigung, Bevolkerungsschutz und Sport
Jugend- und Erwachsenensport

Italienisch Ubrige Sprachen

Total Frauen Ménner  Total Frauen

25 0

36 0

44 0

21 0

146 7 48 55 0

Ménner

Total

Kaderbildung Kantonale Kurse 2022

Kursleitung
Teilnehmer-
Tage Kurstage Bundes-
effektiv Frauen Manner Total  Referenten effektiv Leistungen
0 6 6 0 0 0
70 4 4 0 5 3250
96 6 6 0 6 5'550
88 1 8 9 3 5 3'800
60 1 4 5 0 5 4'050
135 6 6 0 6 6'250
195 2 9 1" 0 6 9150
84 1 4 5 0 6 4'350
86 1 4 5 0 4 3'900
102 12 12 0 4 5'700
66 1 3 4 0 6 3'450
0 1 4 5 0 0 0
982 8 70 78 3 53 49'450
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